
Úvod
l.O a u tis m u  ................................................................................................. 7
1.1. Projevy poruch autistického spektra

1.1.1 Sociální interakce a sociální chování
1.1.2 Komunikace
1.1.3  Hra, zájmy, představivost a další charakteristické projevy
1.1.4 Nespecifické rysy

1.2. Klasifikace poruch  autistického spektra
1.3. Přidružené poruchy a onemocnění
1.4. D iagnostika
1.5. Terapie
1.6. M ožnosti léčby
2. Pacient s poruchou autistického spektra v ordinaci lékaře ........................ 17
2.1. Rodiče h ledají pom oc
2.2. První varovné signály
2.3. Screeningové m etody
2.4. Kdo provede odbo rnou  diagnostiku
2.5. Kdo zajišťuje následnou péči po  stanovení diagnózy
3. Zdravotní péče o pacienta s poruchou autistického spektra .......................22
3.1. Příprava na vyšetření

3.1.1. Zpracování charakteristiky pacienta
3.2. Úskalí v  poskytování zdravotní péče

3.2.1. Postup ošetření
3.2.1.1. Využití procesuálních schémat p ři ošetření
3.2.2. P řítom nost rodiče během ošetření
3.2.3. Emoční reakce pacienta
3.2.4. Negativní zážitek pacienta
3.2.5. Využití dem onstrace a nápodoby p ři ošetření pacienta
3.2.6. Čekání na ošetření
3.2.7. Další možné fakto ry  ovlivňující úspěšnost ošetření

4. Souhrn doporučení při ošetření pacienta s poruchou autistického s p ek tra  43
5. Kompetence pacienta, zdravotního personálu a doprovodu pacienta 45
Závěr
Literatura
Přílohy


